
 

 

Kreismeisterschaft Schützenkreis Unstrut Hainich 

Luftgewehr stehend frei 
13./14. Februar 2026 

Luftgewehr - Junioren II männl. (1.10.42) 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S 4.S Summe 

1 14 Rädle Karl BSC Mühlhausen 61,6 63,4 65,5 71,2 261,7 

Luftgewehr - Junioren I männl. (1.10.40) 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S 4.S Summe 

1 24 Schütze Niclas Hainicher SGi 57,4 73,5 74,3 80,5 285,7 

Luftgewehr - Damen I (1.10.11) 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S 4.S Summe 

1 2 Hoßner Luna Mattea SV Bollstedt 94,8 96,3 95,4 100,4 386,9 

2 5 Hunstock Elisabeth SSV Heyerode 79,9 82,2 79,6 84,2 325,9 

Luftgewehr - Damen II (1.10.13) 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S 4.S Summe 

1 17 Lange Liane BSC Mühlhausen 85,8 90,3 89,2 90,5 355,8 

Luftgewehr - Damen III (1.10.15) 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S 4.S Summe 

1 11 Launer Marlit S-Komp. Altengottern 48,5 68,5 58,8 55,3 231,1 

 



Luftgewehr - Herren I (1.10.10) 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S 4.S Summe 

1 22 Lange Johannes BSC Mühlhausen 92,1 87,9 85,5 87,4 352,9 

2 6 Böttcher Lars BSC Mühlhausen 72,4 80,7 71,0 71,1 295,2 

Luftgewehr - Herren II (1.10.12) 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S 4.S Summe 

1 20 Zengerling Stefan SSV Heyerode 80,4 89,3 87,1 91,6 348,4 

2 23 Kley Marco Bert Hainicher SGi 64,7 76,9 84,9 71,1 297,6 

3 3 Koßwig Matthias BSC Mühlhausen 80,0 65,4 69,8 71,8 287,0 

4 25 Hünermund Marco BSC Mühlhausen 64,0 65,7 73,3 65,2 268,2 

Luftgewehr - Herren III (1.10.14) 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S 4.S Summe 

1 13 Stollberg Burkhard S-Komp. Altengottern 83,9 77,1 88,2 78,5 327,7 

2 1 Ulrich Stephan BSC Mühlhausen 87,1 78,9 83,4 78,1 327,5 

3 12 Winter Matthias S-Gilde Bad Langensalza 73,0 77,1 77,6 87,0 314,7 

4 16 Schäfer Andreas St.Seb.S-Bruderschaft Bickenriede 75,9 77,2 77,5 74,6 305,2 

5 7 Henning Rüdiger SSV Heyerode 70,1 78,9 76,0 79,6 304,6 

6 8 Welzel Mario Hainicher SGi 74,3 72,6 80,4 73,1 300,4 

7 21 Meier Frank SV Bollstedt 70,9 71,4 69,9 76,2 288,4 

Luftgewehr - Herren IV (1.10.16) 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S 4.S Summe 

1 18 Stollberg Winfried SV Großengottern 69,7 81,5 81,8 67,3 300,3 

2 15 Böttcher Adolf St.Seb.S-Bruderschaft Bickenriede 75,2 67,8 65,8 75,1 283,9 

3 19 Walter Gerd SV Großengottern 67,9 75,7 67,4 65,7 276,7 

4 10 Launer Klaus-Dieter S-Komp. Altengottern 66,5 66,1 62,1 72,4 267,1 

Luftgewehr - Herren V (1.10.18) 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S 4.S Summe 

1 4 Seifert Dieter SV Bollstedt 65,0 76,2 80,9 79,1 301,2 

2 9 Ackermann Klaus Hainicher SGi 52,0 64,9 69,8 70,0 256,7 

 

 

 



Luftgewehr - Mannschaft 

 

Platz Mannschaft Summe 

1 BSC Mühlhausen 1036,2 

Liane Lange 355,8 

Johannes Lange 352,9 

Stephan Ulrich 327,5 

2 SSV Heyerode 978,9 

Stefan Zengerling 348,4 

Elisabeth Hunstock 325,9 

Rüdiger Henning 304,6 

3 SV Bollstedt 976,5 

Luna Mattea Hoßner 386,9 

Dieter Seifert 301,2 

Frank Meier 288,4 

4 Hainicher SGi 883,7 

Mario Welzel 300,4 

Marco Bert Kley 297,6 

Niclas Schütze 285,7 

5 BSC Mühlhausen 850,4 

Lars Böttcher 295,2 

Matthias Koßwig 287,0 

Marco Hünermund 268,2 

6 S-Komp. Altengottern 825,9 

Burkhard Stollberg 327,7 

Klaus-Dieter Launer 267,1 

Marlit Launer 231,1 

 


